PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	21. 04. 2017
	№
	530

Об организации деятельности

молодежных бригад в 2017 году

С целью вовлечения несовершеннолетних к социально значимой деятельности в форме работы в молодёжных бригадах в 2017 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (Паршина С.О.) совместно с МКУ «Управление образования администрации города Снежинска»               (Александрова М.В.) и МКУ «Управление социальной защиты населения  города Снежинска» (Мальцева И.В.) до 20 мая 2017 года:

1) организовать сбор заявок от организаций Снежинского городского округа, желающих участвовать в движении молодежных бригад, на основании которых формируются молодежные бригады для выполнения социально значимой деятельности;

2) определить виды социально значимой деятельности 15 молодежных бригад, общей численностью 210 участников.

2. Утвердить Положение «О молодежной бригаде» (прилагается)
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (Паршина С.О.) выявить и поощрить лучших руководителей молодёжных бригад, а также работодателей, предоставляющих временные рабочие места для несовершеннолетних в период летней трудовой кампании 2017 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Руководитель МКУ «Управление

культуры и молодёжной политики

администрации города Снежинска»

С.О.Паршина

Руководитель МКУ «Управление

образования администрации

города Снежинска»

М.В.Александрова

Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1

УКиМП  – 1

Управление образования  – 1

УСЗН  – 1

Газета «Известия Собрания депутатов…»  – 1

И.М.Просвирнин, 72274

специалист ОРМ

га 1  20.04.2017

564

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 21. 04. 2017 № 530
ПОЛОЖЕНИЕ

«О молодежной бригаде» (далее – Положение)

1. Положение регулирует порядок и условия создания и организации деятельности молодежных бригад несовершеннолетних в возрасте от 12 до 18 лет в образовательных организациях, клубах по месту жительства, а также в учреждениях различных организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих образовательную и воспитательную деятельность, в каникулярный период (далее – учреждения), находящихся на территории Снежинского городского округа.

Молодежные бригады создаются для решения социально значимых целей по:

- участию в общественной жизни города;

- реализации социально-экономических проектов молодёжных бригад;

- профилактике безнадзорности и правонарушений;

- приобретению ими навыков коллективного труда, социализации подрастающего поколения;

- проявлению творческих способностей несовершеннолетних, выявлению инициативных групп;

- пропаганде здорового образа жизни;

- патриотическому воспитанию несовершеннолетних.

2. Организатором работы молодежных бригад являются органы управления администрации города Снежинска (далее – Организатор). Администрации учреждений формируют молодежные бригады в соответствии с поданными Организатору заявками.

Численность молодежной бригады составляет от 10 до 20 человек, не менее половины бригады – несовершеннолетние, находящиеся в трудной жизненной ситуации и состоящие на учете в ОДН ОМВД по ЗАТО г. Снежинск.

Условия зачисления несовершеннолетних в молодежную бригаду:

- свободное волеизъявление несовершеннолетнего;

- представление документов в соответствии с п. 4.2 настоящего Положения;

- прохождение инструктажей по технике безопасности и ознакомление с локальными правовыми актами, регламентирующими деятельность молодёжной бригады.

2

3. Организация в молодежной бригаде воспитательной работы.
Молодежная бригада имеет свое название, девиз-речевку, по возможности – униформу. Молодежная бригада избирает Совет бригады: командира, заместителя командира и др.

Учреждение, в котором сформирована молодёжная бригада, разрабатывает и утверждает Положение о бригаде или Устав бригады, План деятельности бригады, Положение о материальном поощрении участников молодёжной бригады по результатам их коэффициента участия в реализации социально-экономического проекта.

Молодежной бригадой руководит сотрудник учреждения, на базе  которого она создается, соответствующий требованиям трудового законодательства, предъявляемым к лицам, работающим с несовершеннолетними.

Руководитель молодежной бригады осуществляет общее руководство деятельностью бригады, обеспечивает правильность и своевременность оформления документов, выполнение целей и задач, указанных в Положении о бригаде или Уставе бригады, ведёт воспитательную работу среди членов бригады, отвечает за их жизнь и здоровье, за выполнение ими требований техники безопасности и санитарных норм.

4. Порядок и условия работы руководителя и членов бригады.

4.1. Молодежная бригада создается приказом руководителя   учреждения сроком на две недели, с определением социально значимой деятельности бригады, назначением руководителя бригады и определения степени его ответственности.

4.2. В молодежную бригаду принимаются одобренные администрацией учреждения несовершеннолетние, представившие документы:

- личное заявление (с подписью родителей или законных представителей о согласии);

- копию паспорта или документа его заменяющего (для несовершеннолетних до 14 лет – свидетельство о рождении);

- согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних до и после 14 лет (Приложения 1, 2)

- справку о состоянии здоровья.

4.3. Руководители молодёжных бригад представляют Организатору: «Отчет об исполнении обязательств по организации молодежной бригады» (Приложение 3), «Ведомость на получение денежных призов членами молодёжной бригады» (Приложение 4).

4.4. По результатам реализации социально значимого проекта участникам бригады вручается денежный приз из расчета 1500 рублей на человека, руководителю бригады – 2000 рублей.

3

4.5. Финансирование осуществляется в форме предоставления субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.01.2012 № 55 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Снежинского городского округа субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением

выполнения муниципального задания» (с изменениями), субсидий некоммерческим организациям, а также в форме иных субсидий юридическим лицам в пределах ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете Снежинского городского округа на 2017 год.
                ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О молодежной бригаде»

Согласие на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

______________________серия____________№__________________________________

(документ, удостоверяющий личность)

___________________________________________________________________________

(когда и кем выдан)

проживающий(ая) по адресу _________________________________________________,

являясь законным представителем субъекта персональных данных,

__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

______________________серия_____________№________________________________

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных)

__________________________________________________________________________,

(когда и кем выдан)

проживающего(ей) по адресу ________________________________________________,

подтверждаю свое ознакомление с нормативными документами, определяющими порядок и условия деятельности молодежных бригад, а именно, с постановлением администрации  Снежинского городского округа от ________________ № _________  «Об организации деятельности молодежных бригад в 2017 году»,

с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю согласие организатору работы молодёжных бригад ________________________________________(далее – Оператору) – на обработку моих персональных данных/персональных данных представляемого лица, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе/в интересе представляемого лица.

Согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество субъекта персональных данных, год, месяц, дата и место рождения субъекта персональных данных, наименование образовательной организации, осуществляющей обучение субъекта персональных данных, а также любая иная информация, относящаяся к личности субъекта персональных данных, доступная, либо известная в любой конкретный момент времени Оператору.

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения, а также мои права по отзыву данного согласия мне понятны.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме.

Подпись ___________ / ________________________________.

«_____» ________________ 2017 г.

                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению «О молодежной бригаде»

Согласие на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

______________________серия____________№__________________________________

(документ, удостоверяющий личность)

___________________________________________________________________________,

(когда и кем выдан)

проживающий(ая) по адресу __________________________________________________,

с согласия моего законного представителя ______________________________________

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

______________________серия_____________№________________________________

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных)

__________________________________________________________________________,

(когда и кем выдан)

проживающего(ей) по адресу _________________________________________________,

подтверждаю свое ознакомление с нормативными документами, определяющими порядок и условия деятельности молодежных бригад, а именно, с постановлением администрации Снежинского городского округа от _______________ № __________ «Об организации деятельности молодежных бригад в 2017 году».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю согласие организатору работы молодёжных бригад  _________________________________________________ (далее – Оператору) – на обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе.

Согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество, год, месяц, дата и место рождения, наименование образовательной организации, осуществляющей обучение, а также любая иная информация, относящаяся к моей личности доступная, либо известная в любой конкретный момент времени Оператору.

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения, а также мои права по отзыву данного согласия мне понятны.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме.

Подпись
___________ / __________________________________.

«_____» ________________ 2017 г.
                           ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к Положению «О молодёжной бригаде»

ОТЧЕТ

об исполнении обязательств по организации молодежной бригады «__________», работающей с _______по________2017 г.

Организована молодежная бригада ______________________________,            в количестве __________ человек,

Девиз-речевка бригады _________________________________________,

Совет бригады ________________________________________________,

Устав (Положение) бригады прилагается.

Цели и задачи бригады _________________________, взаимодействие с организациями ________________________________________________

_____________________________________________________________
План деятельности бригады ____________________________________,

Участие в городских мероприятиях ______________________________,

Социально-экономический проект _______________________________,

Руководитель организации

_____________/__________

                                                                                                М.П.

      ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению «О молодёжной бригаде»

ВЕДОМОСТЬ

на получение денежных призов членами молодежной бригады

«_________»,  Учреждения  _____________ в ____________ 2017 г.

(месяц)

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Число, месяц, год рождения
	Регистрация по месту жительства, контактные телефоны
	Паспортные данные или данные свидетельства о рождении
	Соц. принадлеж-

ность. виды учета
	Сумма мат. поощрения
	Расписка в получении

Руководитель организации                              _______________________

М.П.